

GAZETA LWÓW

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzmy 31. (Tel. 178).

Cena
egzemplarza
pojedynczego

Na dworcach
kolejowych

Telefon Redaktora Naczelnego 228.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 72).

15 gr.

18 gr.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Odbudowa i budownictwo mieszkaniowe.

I.

Lwów, 8. kwietnia.

Nie mamy szczęścia do naszych zamierzeń odbudowy. Może żadne inne zagadnienie gospodarcze nie było tak piekące po wielkiej wojnie roku 1914, jak właśnie odbudowa zniszczonych przez wypadki wojenne terenów, w czem budownictwo mieszkaniowe na wsi i w mieście zajmowało z natury rzeczy dominujące miejsce. Jedynie były zabór austriacki zapoczątkował realną akcję odbudowy przez powołanie do życia krajowego urzędu odbudowy, który do r. 1918 tj. do odzyskania niepodległości prowadził prace restrykcyjne z austriackich funduszy państwowych przeznaczonych na te cele. Krajowy urząd odbudowy pozostawał jednak aż do czasu rozpadnięcia b. Austrii, w stanie organizacyjnym, a raczej ciągłych przemian rzeczowych i personalnych, system bowiem odbudowy prowadzonej prawnie we własnym zakresie państwowym okazał się wielce kosztownym, nieprowadzącym do celu, nadto nie odczuwającym istotnych potrzeb gospodarstwa społecznego. W każdym razie doświadczenia poczynione na polu odbudowy w byłym zaborze austriackim, są wielce pouczające, wykazując dowodnie konieczność oparcia się na inicjatywie prywatnej i społecznej, na organizacjach społecznych i reprezentacjach interesów z pozostawieniem rządowi naczelnego kierownictwa i kontroli akcji odbudowy i jej racjonalnego sprawowania kredytowego. Urząd odbudowy w ostatnim okresie działalności przeszedł też w znacznej mierze do systemu popierania odbudowy i budownictwa odpowiednim kredytem dla zrzeszeń i spółdzielni oraz organizacji zawodowych, które ze swej strony znając miejscowe warunki i materiał członków mogły najlepiej pokierować racjonalnym zużyciem kredytów. Szczegół nie dotyczyło to rolnictwa, które w postaci towarzystw, kółek rolniczych, syndykatów, związków, zrzeszeń i kooperatyw kredytowych, handlowych i produkcyjnych miało wyrobiony aparat techniczny i rozdzielnicy, mogące przejąć z wielką korzyścią dla gospodarczego rozwoju kraju bezpośrednio funkcje odbudowy i budownictwa mieszkaniowego na wsi, dotąd prowadzone przez rządowe techniczne biuro powiatowe odbudowy wysoce nieudolnie i biurokratycznie.

Doświadczenia te niestety nie zostały w całej pełni wykorzystane w chwili, gdy po odzyskaniu nie-

Oreddie patriarchy Tichona.

SKIEROWANE JEST PRZECIWIW PO SCE. — „POD JEGO WŁADZĄ.”

Warszawa 8 kwietnia. (Tel. G. L.) Patriarcha Tichon ogłosił uroczyste oreddie, w którym kwestionuje organizację cerkwi prawosławnej w Polsce, opartej na zasadzie samodzielnosci. Temsamem kwestionuje Tichon i tytuł prawosławnego metropolity polskiego.

podległości państwowej przystąpiliśmy do organizacji władz i czynników odbudowy.

Pamięamy dobrze ten okres ak demickich dyskusyj na temat czy funkcje odbudowy powinny być skoncentrowane w specjalnej instytucji odbudowy, czy też rozrzucone po poszczególnych resortach, więc Ministerstwie przemysłu i handlu, robót publicznych, rolnictwa i t. d. Sprawę rozstrzygnięto wedle systemu resortowego, oddając Ministerstwu robót publicznych kierownictwo odbudowy technicznej, zresztą najważniejszej ze względu na zniechęcenie fatalnie budownictwo mieszkaniowe. Przystąpiono zrazu do szerokiej organizacji, rozbudowując olbrzymi państwowy aparat techniczny i budowlany w całym państwie (wybudowano wydziały odbudowy, powiatowe urzędy odbudowy i d.), bez w doczynych jednak rezultatów w postępach samej akcji budowlanej.

Ta ostatnia natrafiła istotnie w czasach i facji i bezwzględnej ochrony lokatorów na wielkie trudności wobec wzrostu niemal z godziny na godzinę cen materiałów budowlanych i robocizny, przy rozważnym ograniczeniu do minimum czynszów mieszkalnych w miastach. Przyciężki i krępowany w drodze instancji budowlanych aparat administracyjny odbudowy spał iął się zresztą stale z wszelkimi z kupami i przeprowadzeniem niezbędnych robót przygotowawczych, tak iż w chwili gdy wreszcie przezedł okres organizacyjny ustawicznych redukcji i przemian personalnych i rzeczowych, odbudowa została zlikwidowaną o tyle, że funkcje jej przejęły ogólne organy administracyjne, więc władze polityczne I i II instancji co oczywiście przy przecięciu tych władz funkcjami ogólnie administracyjnymi i wydatne obniżenie dotacji rządowych na budownictwo nie rokowało całej akcji większego powodzenia.

W chwili obecnej odbudowa porzysła z tych warunków ogólnoeconomicznych, które dzięki stabilizacji waluty i wprowadzeniu złotego sprzyjają na ogół inwestycjom i pracom gospodarczym obliczonym

używany dawniej przez metrop. Jerzego, a obecnie przez metrop. Djonizego. Tichon, ako patriarcha wschodni pragnie podkreślić że cerkiew prawosławna w Polsce pod względem jurysdykcji duchownej znajduje się pod jego władzą.

na dłuższą metę. Dzięki przyznaniu kredytów amerykańskich umożliwiono przynajmniej częściowo akcję budowy w większym stylu. Równocześnie jednak działały w o wiele słabszym stopniu inne względy. Przesilenie gospodarcze, przewlekające się nie tylko zresztą u nas zbyt długo, wywołało bezrobocie w szeregu gałęzi przemysłu i obrótu, szczególnie jednak dając się we znaki w przemyśle budowlanym, od którego uruchomienia zależy rozwój gałęzi pokrewnych, więc cegielnictwa, da hówkarstwa, instalacji, cementowni i szeregu rzemioł oraz zawodów wolnych. Przemyśl budowlany wraz z gałęziami pokrewnymi zajmował zresztą przed wojną największą ilość robotników na ziemiach polskich, tak iż zastój w budownictwie mieszkaniowym naraził poważne ilości robotników i pracowników, inżynierów i architektów, wreszcie niekwalifikowanych robotników ziemnych i pomocniczych na przymusowe bezrobocie.

i. b.

Życie polityczne.

Lwów, 8. kwietnia.

— W prasie sow. daje się zauważyć pewna zmiana w stosunku do Polski. Urzędowe „Izwiestia” w artykule wstępnym przyznają, że zabójstwo Bagińskiego i Wiczorkiewicza mogło być spowodowane przez czynniki nieodpowiedzialne i że rząd polski nie ponosi za to odpowiedzialności. „Izwiestia” napadają jednak gwałtownie na marsz Piłsudskiego i jego otoczenie, uważając ich za największych wrogów Rosji bolszewickiej.

Podpisanie umowy polsko-duńskiej.

DOTYCZY URUCHOMIENIA KOMUNIKACJI LOTNICZEJ. — DO UMOWY PRZYSTĄPI TEŻ I SZWECJA.

Warszawa 8 kwietnia. (Tel. G. L.) Urzędowo donoszą, że w Kopenhadze podpisano umowę polsko-duńską, dotyczącą uruchomienia regularnej komunikacji lotniczej między Warszawą a Ko-

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 8. kwietnia.

— Wbrew doniesieniom pism, kandydat Hindenburga na prezydenta Rzeszy, mimo jego odmowy, nie została porzucona przez partje prawicowe. W sprawie tej nacjonalisci podjęli nowe rozmowy z Hindenburgiem, który podobno skłania się do przyjęcia kandydatury, pod warunkiem, że będzie ona wysunięta wspólnie przez wszystkie partje prawicowe. Kilka pism donosi, że z tego powodu w łonie bloku prawicowego powstał poważny rozłam.

— Na interpel. w Izbie Gmin, potwierdził sekretarz stanu min. spr. wewn., że podczas pobytu lorda Balfoura w Palestynie aresztowano 16 komunistów arabskich, którzy rozdawali pisma ulotne, podburzające przeciw Balfourowi i Anglii.

— „Dajly Telegr.” donosi, że Sir Herbert Samuel, którego okres urzędowania w charakterze Wysokiego Komisarza w Palestynie upływa obecnie, odmówił ponownego przyjęcia misji. Jako jego następcę wymieniają pułkownika Sir Mathew Nathana.

— Z Londynu telegrafują: Rakowski przybył tutaj wczoraj i miał konferencję w sprawie pożyczki. Banki angielskie podkreślają, że najważniejszym warunkiem pożyczki jest, aby Rosja uznała swe zobowiązania, wynikające z długów przedwojennych.

— Sprawozdawca dyplomatyczny „Daily Telegraph” stwierdza, że od czasu zamianowania Joffego posłem sowieckim we Wiedniu, utworzono tam biuro, którego celem jest przygotowanie rewolucji komunistycznej na Bałkanie. Albania, Grecja, i Bułgaria upatrzone są na pierwszy ogień.

— Japończycy ewakuowali Sachalin, oddając zarząd wyspy w ręce władz sowieckich.

— Z San Francisco telegrafują: Została tu skoncentrowana amerykańska flota, składająca się z 107 okrętów wojennych. Flota ta po ukończeniu przygotowań uda się na manewry do wód hawańskich, a następnie do portów australijskich.

penhagą przez Gdańsk, Puck i Marso. Ogólna administracja Inji będzie należała do Polski. Ruch odbywać się będzie na dużych hydroplanach. Do umowy tej przystąpić ma również i Szwecja.

Pobór.

Lwów, 8. kwietnia.

(=) Pobór w bieżącym roku odbędzie się już na zasadach nowej ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej, z dnia 23 maja 1924 r. (l. z. Ust. Nr. 61 poz. 609).

Pobór ten rozpocznie się w każdym powiecie (m. st. Warszawie) najwcześniej dnia 1 maja, a ukończy się najpóźniej dnia 30 czerwca r. b.

Do poboru w roku bieżącym obowiązani będą stawić się:

a) mężczyźni, urodzeni w r. 1901.
b) mężczyźni, będący w wieku poborowym, którzy przy poborze w roku poprzednim uznani zostali za czasowo niezdolnych do służby wojskowej (kat. B).

c) mężczyźni, którzy, będąc w wieku poborowym, dotychczas obowiązku stawienia się przed komisją poborową nie uczynili zadość,

d) mężczyźni, którzy się z łoszą do ochotniczej służby wojskowej (termin zaciągu ochotniczego w roku bieżącym będzie podany oddzielnie).

Nowa ustawa w porównaniu z tymczasową wprowadza zasadniczą różnicę w dotychczasowym trybie postępowania, a mianowicie: przeprowadzenie poboru, jak również przyznawanie prawa do ulg, tj. półtorarocznej służby i odroczeń, należy obecnie do kompetencji władz administracyjnych, a nie władz wojskowych, jak było dotychczas, a więc zasadniczo do starostw — w większych miastach do komisarjatów rządu, względnie magistratów, jako władz administracyjnych I. instancji, a w II. instancji do województw, które to władze administracyjne w sprawach tych działają w porozumieniu z władzami wojskowymi.

Odroczenia terminu odbycia służby wojskowej według tej ustawy będą udzielane w myśl art. 53:

1) Jedyńm żywym i pełnoletnim, o ile utrzymanie tych rodzin jest zależne od ich pracy i o ile poborowi ten obowiązek istotnie spełniają.

Za jedynych żywicieli rodzin uważani będą: jedyny syn niezdolny do pracy rodziców, lub też wdowy lub wdowca, oraz jedyny syn nieślubnej matki, jedyny rodzony, lub przyrodni brat osieroconego i do pracy niezdolnego ślubnego lub nieślubnego rodzeństwa.

Interpretacja słów „jedyńm syn”, „jedyńm brat” — będzie szła w kierunku nie „jedynaków” lecz „jedyńnych żywicieli”.

b) Właścicielom oddzielnych gospodarstw rolnych.

Właścicielami oddzielnych gospodarstw rolnych będą uważane osoby, które odiedziczyły w linii bezpośredniej gospodarstwa rolne, wystarczające na wyżywienie jednej rodziny, a nie przekraczające trzykrotnie takiego dochodu, o ile prowadzą te gospodarstwa samodzielnie, jako jedyne źródła utrzymania.

Za gospodarstwa rolne odziedziczone, uważane będą te, które poborowy obejmuje w posiadanie po śmierci spadkobiercy, tytułem spadku, lub darowizny na wypadek śmierci.

c) Osobom, odbywającym studia teoretyczne i praktyczne.

Z tytułu studiów odroczenia będą udzielane:

1. uczniom średnich zakładów naukowych ogólnokształcących, państwowych lub prywatnych, uznanych przez państwowe władze szkolne

Rokowania, które spotykają się z zainteresowaniem ogólnym.

PRZEKSZTAŁCENIE CZĘŚCI ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH W ZAKŁADY CHEMICZNE DLA WYRABIANIA MATERJAŁÓW PRZECIWGAZOWYCH. — PERTRAKTACJE Z RZĄDEM,

Warszawa 8 kwietnia (Tel. G. L.) „Rzplta” donosi, grupa francuska właścicieli Zakładów Żyrard. rozpoczęła z rządem pertr.

celem przekształcenia części tego przedsięwzięcia w zakłady chemiczne do wyrabiania materiałów przeciwgazowych.

za równorzędne z państwowymi, albo uznanych za równorzędne szkół zawodowych, oraz niższych szkół technicznych do lat 23;

2. słuchaczom wyższych zakładów naukowych, odbywającym nowicjat zakonny, poświęcającym się studjom teologii wyznań chrześcijańskich, uczniom szkół i binackich przez państwo uznanych i na zorzowanych i osobom z wykształceniem średnim i wyższym, odbywającym praktykę za granicą w zakładach handlowych — do lat 26;

d) uczniom terminującym w rzemiośle do 22 lat życia.

Odroczenia te będą udzielane w celu dokończenia praktyki zawodowej jedynie tym uczniom, którzy te miną w rzemiośle u majstrów cechowych. Tacy poborowi winni się wykazać świadectwem o odbywaniu nauki rzemieślniczej, wydanym przez zarząd właściwego cechu rzemieślniczego, względnie przez zarząd izby rzemieślniczej i poświadczaniem przez instruktora stowarzyszeń przemysłowych, względnie w razie, gdy taki nie istnieje, przez wydział przemysłowy właściwego urzędu wojewódzkiego.

W byłym zabrze austriackim są uprawnione do wydawania świadectw stowarzyszenia przemysłowe.

e) Prawo do służby półtorarocznej będzie przyznane tym z poborowych, którzy najpóźniej do 25 czerwca r. b. udowodnią, że ukończyli z dobrym wynikiem szkołę średnią i zdali egzamin dojrzałości (małura).

Poborowym (ochotnikom), podlegającym w bieżącym roku wcieleniu do szeregów, a którzy do dnia 26 czerwca r. b. nie przedstawią wymaganych dowodów, prawa do służby półtorarocznej nie przyznaje się.

Podania o przyznanie prawa do służby półtorarocznej winny być składane w terminie od 1 maja do 25 czerwca do właściwej władzy administracyjnej I. instancji, z dołączeniem do nich potrzebnych dokumentów.

Podania o odroczenia z tytułu punktów: a, b, c i d należyce udokumentowane, winny być składane do władz administracyjnych I. j instancji w terminie od 15 lutego tego roku, w którym poborowy ma stanąć przed komisją poborową najpóźniej do dnia poprzedzającego stawienie się poborowego na komisję.

Osobom, przebywającym za granicą, odroczeń, określonych w pkt. c (pod 1 i 2) mogą udzielić właściwe urzędy konsularne.

Uprawnionymi do wnoszenia podań będą poborowi, ich rodziny lub usawowi zastępcy.

Podania o odroczenia opłacie stampelowej nie podlegają.

Termin, w którym poborowi z powiatów i gmin obowiązani będą stawić się przed komisją poborową,

określony będzie przez właściwe władze administracyjne w drodze oficjalnych ogłoszeń.

Wcielanie zaś do szeregów uznanych przy przeglądzie tegorocznym za zdolnych do służby wojskowej (kat. A) odbędzie się w terminie między 1 a 7 października 1925 roku.

Podając do powszechnej wiadomości ten krótki wyciąg z nowej ustawy, odsyłamy zainteresowanych do treści nowej ustawy (wymienionej na wstępie), z którą każdy poborowy w dobrze zrozumianym własnym interesie zapoznać się powinien.

Informacje.

Lwów, 8. kwietnia.

— Rząd łotewski urzędowo zaprzecza wiadomościom rozsiewanym przez prasę sowiecką o rzekomej konferencji wojskowej państw bałtyckich w Rydze. Komunikat p. yznaje, że w Rydze odbyła się konferencja eksperów wojskowych państw bałtyckich w celu narażenia się sprawie rozbrojenia i projektu opracowanego w tej kwestji przez Ligę Narodów. Konferencja zajmowała się jedynie zbieraniem materiałów dla Li i Narodów, a praca jej nie miała nic wspólnego z planami, jakie przywiązują konferencji dzienniki sowieckie. Rząd łotewski stwierdza, iż rząd fiński nie mógł dać innej informacji przedstawić cielowi sowieckiemu niż te, które są zawarte w owym komunikacie.

— W proc. Sadoula przesłuchano wczoraj Rakowskiego, który oświadczył, że twierdzenie, jakoby Sadoul zdradził Francję i pozostawał w stosunkach z niemieckim sztabem gen., jest zupełnie zmyślone. Rakowski usiłował następnie odeprzeć twierdzenie, jakoby Rosja sowiecka zaprzestała wojny w roku 1917 w porozumieniu z niemieckim sztabem gen. Zdaniem jego, Rosja miała przejąć silny zamiar po zwycięstwie rewolucji prowadzić dalej wojnę z Niemcami (?), została jednak przez sojuszników pozostawiona swojemu losowi. W ten sposób doszło z konieczności do przymusowego pokoju w Brześciu Litewskim.

— Według doniesień z Kalkuty, stwierdzono tam w ostatni tydzień 550 wypadków dżumy, z tego 312 śmiertelnych.

— Z Konstantynopola donoszą, że powołano 4 roczn. pod broń. Zarządzenie to zostało wydane w celu uśmierzenia powstania Kurdów, które stale się rozszerza.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIĆ BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNE TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 8 kwietnia.

M. Kridl. Literatura polska w. XIX. Część I. Od trzeciego rozbioru do wystąpienia Mickiewicza (1795—1822). Wydawnictwo M. Arcta w Warszawie. Książka powyższa ma charakter podręcznika, przeznaczonego dla szkół średnich, seminarjów nauczycielskich i dla samouków. W opracowaniu jej autor trzymał się zasad programu Ministerstwa W. R. i O. P., nie pojmował go jednak jednostronnie, t. j. nie ograniczał się do analizy estetycznej utworów, ale starał się je wyjaśnić pod względem historyczno-literackim, dać zarys prądów literackich w Europie zachodniej i w Polsce, uwzględnić podłoże kulturalne, na którym owe prądy wyrosły. Książkę cechuje dążność do połączenia znajomości poszczególnych utworów i wszelkich arkanów analizy ze znajomością dziejów literatury polskiej i z wyrobieniem zmysłu historycznego. Część I-sza zawiera Wstęp, traktujący o głównych prądach literatury zachodnio-europejskiej; potem omówione są stosunki polityczne, stan oświaty i ruch umysłowy na ziemiach polskich w tym okresie, elegie i poezja legionowa, twórczość Woronicza, Niemcewicza, klasyków warszawskich, początki romantyzmu, Brodzński, jako krytyk i poeta oraz początek walki klasyków z romantykami. Rzedz całą zamyka pogląd ogólny na literaturę polską tego okresu.

„Głos prawa”, miesięcznik poświęcony sprawom prawniczym i sądowym podaje w ostatnim numerze (5—6) cały szereg aktualnych artykułów, między innymi krytyczną ocenę projektu postępowania karnego pióra prof. Dra J. Nowotnego, dalej bardzo interesującą rozprawę p. sta Dra Emila Sommersteina na temat ochrony lokatorów w stosunku do uchodźców rosyjskich, obszerny artykuł Adw. Dra Miesera o przedawnieniu wierzytelności z interesów codziennego życia, rozprawę adw. Dra Landsberga o prerachowaniu roszczeń do Zarządu kolejowego i wiele innych ciekawych dla prawników artykułów oraz orzeczeń Najw. Sądu z zakresu prawa cywilnego.

Zdzisław Szpor: „Z mroku nocy w słońca świt”. Stanisławów. Nakładem autora. Str. 60. Prawda ma tę zaletę, że jest prosta, a raz zrozumiana, bije jasnością swoją w oczy. — powiedziano we wstępie do broszurki. I zaiste, wy dobywa autor na jaw same takie proste a szczerze, jasne i niezbitie przekonywające prawdy, na których opiera swoje dowody, że Polska musi być państwem niezależnym i to co najmniej w istniejących granicach — i narodowym, — zepoczucie sprawiedliwości, odpowiedzialności i honoru w oparciu o etykę chrześcijańską i rzetelną pracowitość jest podstawą cnót obywatelskich i społecznych, dająca jedyną rękojmię powodzenia jednostki i ogółu, a temsamem szczęśliwej, pełnej chwały przyszłości potężnej Polski — itd. Niezlomną wiarę w geniusz narodu i wspaniałą przyszłość Polski, daje autor w strofach końcowego wiersza. Boszura jest do nabycia w Komitecie Budowy II. Domu Techników. Lwów, ul. Leona Sapiehy 55.

W sprawie ograniczeń przywozowych.

Lwów, 8. kwietnia.

(A) Najistotniejszą treścią wewnętrzną każdej umowy handlowej, jest zawarta w dziale celnym transakcja wymienna możliwości przywozowych i wywozowych państw umowę tę zawierających. Państwa w zamian za udzielone bezpośrednio i pośrednio (klauzula największego uprzywilejowania) niższe celnę, czyli inaczej za zgodę na przypuszczalne zwiększenie konsumpcji wewnętrznej na artykuły ko: trahenta interesujące, kupuje zgodę na zwiększenie przez kontrahenta jego konsumpcji wewnętrznej na artykuły, które omawiane państwo samo chce eksportować. Bez względu na sprawdzian czy dana, zawarta przez państwo, umowa jest dla niego korzystna naogół niema, bowiem sprzedają się i kupują możliwości przywozowo-wywozowe.

Pośrednim sprawdzianem jest porównawcza kalkulacja wartości zniżek celnych, dokonana w odniesieniu do wchodzących w grę towarów na podstawie ich dotychczasowego przywozu, ale jest to sprawdzian tak wątpliwy, że można go zastosować tylko dla zadowolenia tej szerokiej publiczności, która chce mieć uzyskaną w formie definitywnej odpowiedź, co do dobroci zawieranych umów. Decydująco ostatecznie o dodatnim lub ujemnym dla państwa charakterze umów samo życie. Jeśli np. przemysł i handel polski wykorzysta w większej mierze dane mu w umowach możliwości, aniżeli przemysł i handel państwa — kontrahentów, wówczas umowa będzie z punktu widzenia interesów państwa polskiego dobra, w przeciwnym wypadku — zła.

Można, coprawda, — pisać „Kurjer Poranny“ — zgór powiedzieć w odniesieniu do państw krajów, że ofiarowane przez naszemu przemysłowi i handlowi możliwości zostaną w dużo słabszej mierze wykorzystane od możliwości udzielonych tym krajom, chociażby z porównawczej kalkulacji wartości zniżek celnych wynikało inaczej. Taka np. byłaby umowa z Portugalią, Hiszpanją i t. p. Taką jest umowa z Włochami. Zawierając z temi państwami traktat nie można sobie wyobrazić go inaczej jak na podstawie klauzuli największego uprzywilejowania i z ustępstwami w odniesieniu do win, pomarańczy i t. p., nie maie szemi od tych, jakie zostały udzielone Francji.

Nie ulega wątpliwości, że stworzone w ten sposób możliwości zbytu i Portugalią i Hiszpanią w większej lub mniejszej mierze wykorzystane. Natomiast niższe celnę, jakie mogłaby uzyskać Polska na obchodzące ją towary, jak węgiel, naftę i manufakturę w praktyce stałyby się niższymi dla innych państw. Ze zniżki na węgiel skorzystałaby Anglia, dla której państwa te są naturalnym rynkiem zbytu, zniżki na naftę byłaby zniżkami dla St. Zjednoczonych i ewentualnie Rosji, ze zniżek a manufakturę skorzystałaby prawdopodobnie Niemcy i Anglia.

Jeżeli się ma zamiar prowadzić politykę wstrzymywania odpyły walut i dewiz obcych przy pomocy bardzo niekiedy wątpliwych i obciążających środków, to należy wy-

Przebieg strajku rolnego.

SYTUACJA STRAJKOWA BEZ ZMIANY. — TENDENCJA DO LIKWIDACJI BEZROBOCIA.

Warszawa 8 kwietnia. (Tel. G. L.) Sytuacja strajkowa na wsi pozostaje naogół bez zmiany. Co raz silniejsza jest tendencja likwidacji strajku, do czego w znacznej mierze przyczynili się posłowie, którzy rozjechali się na ferie świąteczne. W woj. białostockim strajki objął ogółem 350 robotników, w Łódzkiem 1372, w war-

szawskiem, gdzie osłabił bardzo znacznie, obejmuje 1200. W woj. poznańskim strajkują tylko 2 folwarki, każdy po 90 robotników. W woj. pomorskim strajk się wzmacnia i objął 3187 robotników. W kelebskim i lubelskim ruch strajkowy objął około 1000 robotników.

cia nę przedtem już była wijsze i prestsze konsekwencje w dziedzinie polityki handlowej. Polska nie może sobie dziś pozwolić na luksus umowy handlowej z Portugalią i Hiszpanią i musi się do rewizji umowy z Włochami, t. m. bardziej, ze polityką zjazdu włoskiego wobec ataków niemieckich na nasze granice za kilka dni pozostawiać w ręku do życzenia. To są wnioski, jakie winny być przycięwszystkiem wciągające z faktum jego bilansu państwa i jego wpływu w świat z Banku Polskiego.

Wiadomości bieżące.

Lwów, 8 kwietnia.

— Na Zamku odbyła się konferencja, inspirowana przez Prezydenta Rzpltej w sprawie zreorganizowania formy obchodu święta narodowego 3. maja. Projektowane są zmiany w tym kierunku, aby wzorem święta Republiki francuskiej święto 3. maja oparte było na rewii wojsk i organizacji przysposobienia rezerw przedpołudniem, zaś na zabawach ludowych i przedstawieniach teatralnych i odczytach popołudniu. Ma być powołany specjalny komitet stołeczny, który opracuje szczegółowo program obchodu 3. Maja według wskazań dzisiejszej konferencji. Szczegółowe instrukcje mają również komitety wojewódzkie i powiatowe.

Wieszcz autor W. Raorta.

Lwów, 8 kwietnia.

Znany satyryk Wilhelm Raort, który ciętymi dowcipnem piórem zyskał sobie dużą sympatię czytelników, wystąpił w sobotę 4. b. m. z wieczorem autorskim. Odczytał na nim szereg utworów, dawnych i nowych, zdobywając serdeczny poklask licznego zebranej publiczności. Poklask zasłużony, bo Raort posiada dąży temperament satyryczny, dzięki któremu z wrażliwością reaguje na wszelkie objawy komizmu w życiu. Rozpoczął autor swój wieczór autorski nieoczekiwaną niespodzianką: dwoma utworami poważniejszymi, w których żywił satyryczny przybrał formy, wybierając bolesnością ujętych konfliktów życiowych prawie poza efekt komiczny. Dwa te utwory przeczytane przez Raorta, nastroszone były na pogodniejszą nutę i odznaczały się wykwintnym umiarem. W dzisiejszych czasach, w których w literaturze naszej tak trudno o jaśniejsze spojrzenie na życie, wszelki zdrowy humor jest zjawiskiem pożądanym i wszelkie jego wytwory należy w tać z zadowoleniem, zwłaszcza a gdy chodzi nie o śmiech dla śmiechu, lecz o kierowanie uwagi na pewne ujemne rysy społeczne i indywidualne.

H. B.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI

Środa 8. bm. „Carmen“ (druzi i ostatni występ Raiczewa).
Czwartek 9. bm. piątek 10. bm. i sobota 11. bm. Teatr zamknięty.
Niedziela 12. bm. „Lizetta“
Poniedziałek 13. bm. o 3 pop. „Twórcy“
Poniedziałek 13. bm. o 7.30 „Królowa Saby“.

TEATR MAŁY:

Środa 8. bm. „Spadkobierca“ (50% zniżki).
Niedziela 12. b. m. „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“
Poniedziałek 13. bm. o 3.30 popoł: „Spadkobierca“
Poniedz. 13. bm. o 7.30 „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“.

TEATR NOWOCIO:

Środa 8. bm. „Clo-clo“
Niedziela 12. bm. „Clo-clo“
Poniedziałek o 3 pop. „Hr. Marica“
Poniedziałek o 7.30 „Clo-clo“.

PRÓBA WÓDEK Z FABRYKI KS. ANDRZA LUBOMIRSKIEGO W PRZEWORSKU.

urządzona w restauracji A. Żółcińskiego
Lwów, 8. kwietnia.

Fabryka wódek ks. Andrzeja Lubomirskiego w Przeworsku, wprowadzając swe wódki na rynek lwowski urządziła onegdaj w handlu delikatesów i restauracji A. Żółcińskiego, przy ul. Batorego 32, bezpłatną próbę wódek, na którą zaproszono fachowych znawców reprezentantów prasy oraz koła publiczności. Między zebranymi znajdowali się zatem prawdziwi znawcy trunków, posiadający umiejętność określania i oceniania smakiem i powonieniem gatunkowości spirytusu i naturalności ingrediencji.

Wobec prawdziwego zalewu naszego rynku spożywczego wódkami całego potopu fabryk tak miejscowych, małopolskich, jak i obcych, z których każda zachwala swój towar, zadanie istotnych znawców wódek nie było nazbyt trudne.

Porównywano te same gatunki różnych fabryk i me było wczoraj ani jednego wypadku, by jednocześnie nie przyznano pierwszeństwa wódkom fabryk ks. Lubomirskiego. U wszystkich gatunków wódek ks. Lubomirskiego charakterystyczna jest gładkość w przetykaniu. Wódki prawie wszystkich innych fabryk gładkości tej nie posiadają. Wynika z tego, że spirytus, na którym wytwarza fabryka ks. Lubomirskiego swoje wódki, jest najwyższej jakości. Pochodzi on, jak nas objaśnił reprezentant fabryki, z własnej rafinerji, stojącej pod kierownictwem wybitnego specjalisty w rektyfikowaniu spirytusu. Wszystkie inne ingrediencje wódek są również najlepsze. W szczególności liczy się to smaków, które sporządza fabryka ks. Lubomirskiego z owoców, a nie ze sztucznych olejków i eterów, jak to czynia w przeważnej części inne fabryki wódek.

Fabryka wódek ks. Lubomirskiego produkuje następujące znakomite wódki czyste: „Perła Przeworska“, „Żytniówka“, „Kontuszówka“, „Rum krajowy“, dalej wódki — nalewki: „Derentówka“, „Wiśniówka“, „Orzechowa“, „Malinówka“, „Mietowa“, „Gruszkowa“, „Pomaranczowa“.

Ceny ich mimo najwyższych zalet są niskie i konkurencyjne.

Wódki z fabryki ks. Lubomirskiego są do nabycia u firm: Bursztyn Jakób, Pełczyńska 8; Krupiński Karol, ul. Akademicka 4; Musiałowicz i Janik, ul. Trzeciego Maja; Skulski, ul. Leona Sapiehy 31; Żółciński Antoni, ul. Batorego 32 i t.

NADESLANE.

Niezrównane
w gatunku
ORYGINALNE
EL GAMEL
Tutki do Papierosow
wyrobu
Zjednocz. fabryk tutaku i bibek
Herliczka, Beldowski, Woloszyński
w Krakowie.

EKONOMISTA Gieldy pozalwowskie

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA

Kraków, 8 kwietnia.

Bk P zemystowy 0:32—0:34, Bk Związku Sp. zar. 10:50, Zieleniewski 11:35 towar, Cegielski 0:57, Pocisk 1:10 płacą, Parowozy 0:68 płacą, Górka 17:00 towar, Nafia 0:55, Cielów 0:50 płacą, Chodorów 4:25, Chybie 5:25, Jaworzno (25) 13:25, (dr.) 14:00, Dolar 5:19. Tendencja niejednolita.

GIELDA ZURYCHSKA

Zurych (Pat.) Not. z 8 kwietnia

	Przekazy	Gotówka
Faryz	26 62	26 60
Londyn	24 73	24 77
Nowy Jork	5 18	5 17 1/2
Warszawa	101 —	99 —
Belgia	26 20	26 10
Włochy	21 20	21 15
Hiszpanja	73 70	73 40
Holandja	207 00	206 60
Berlin	1 23 4	1 23 2
Wiedeń	73 10	72 70
Sztokholm	13 75	139 25
Oslo	83 10	82 70
Kopenhaga	95 50	95 00
Sofja	3 80	3 75
Praga	15 35 1/2	15 32 1/2
Budapeszt	0 72 2	0 71 7
Belgrad	8 40	8 30
Ateny	9 00	8 50
Konstantynopol	2 75	2 65
Bukareszt	2 50	2 40
Helsingfore	13 20	13 00
Buenos Aires	197 00	194 00

Tendencja niepewna.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 8 kwietnia.

Dziś tendencja zwyczajowa. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5:18 3/4 do 5:19
dol. kanadyjskie 5:15 1/2 do 5:16,
korony czeskie 0:15 1/4 do 0:15 1/2,
leja 0:02 1/2 do 0:02 3/4, franki franc.
0:27 1/2 do 0:27 1/2, frank szwajcarski
1 00 do 1 02, funty szterl. 24 60
do 24 70, Ruble a 500 i a 100
za 1 tys. 3 00 zł do 3 20 zł.
dobra za 1 tys. 1 80 do 2 00 zł.
niemieckie tys. stare za 1 tys.
0 00 do 0 00 gr., korony austr. za
tys. 0 07 1/2 do 0 07 1/2 gr.

Złoto: 20 kor. 21 80 do 21 90,
20 frank. 19 80 do 19 90, 20 marki
24 80 do 25 00, 10 rubli 27 00 do
27 20 gr.

Srebro: kor. austr. 0 44 1/2 — 0 44 1/2,
5-kor. austr. 2 30 — 2 33 floreny
1 18 — 1 20, srebr. ruble 1 88 — 1 90
kopiarki za rubel 0 84 — 0 85.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądania		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
4% Państwowa poz. Konwersyjna	1000	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922.	110 z	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.							
4 1/2% Bk. kred. z gal.							
4 1/2% Banku Małop.							
4 1/2% Bk. hip. zemeł.							
4 1/2% Pol. Bk. kraj.							
4% Polsk. Bk. kraj.							
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie							
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.							
4% Kom. P. B. kraj.							
4% K. lok. P. Bk. kr.							
IV. Akcje.							
a) Bankowa:							
Akcj. Związk.	280						
Akcj. Hipoteczny	280	150 J0		51	56	0 52—0 55	
Handlowy w Poznaniu	1000						
Bank komercyjny	280	240 J					
Małopolski	280	530 J0					
Powszechny kredyt.	280	230 J0					
Przemysłowy	280	300 J0		31	34	0 32—0 33	
Rolniczy S. A.	1000			29	31	0 30	
Ziemski kredytowy	280	150 J		15	7	15 1/2—0 16	
Zemelny	280						
Z. S. Z. w Poznaniu	1000						
b) Handlowa:							
Polbal	1000	4500 J					
Polsoł	1000						
Tonaa	140	4500					
"Tehate" Tow. akc.	1000	18000					
Wawel	500						
Hurtownia kol. S. A.							

c) Przemysłowe:

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda	Płaca		Żądania		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—
Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	500	1 zł	8 25	8 45	—	8 35	—
Chodorów f. cukru	1000	25 gr	4 10	4 3	—	4 15—4 25	—
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr	4 75	4 90	—	4 80—4 85	—
Cegielski f. maszyna	50 z.	30000	26 7	27 3	—	27 00	—
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	48	50	0 49	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	140	14000	—	35	37	0 36	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—
"Gazolina" prz. wiert.	1000	—	1 75	1 95	—	1 80—1 90	—
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—
"Marynin" Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	10500	—	—	—	—	—
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	67	69	0 68	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	500	1000	—	25	27	0 16	—
Pocisk zakł. amun.	350	—	—	—	—	—	—
"Pokucie" Ska naft.	1000	750	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	47	49	0 48	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. hut. z.	10000	—	—	—	—	—	—
Rakszawa fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—
"Rohn Zieliński" Z. m.	500	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	36000	—	3 85	3 95	3 90	—
Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—
Strem" Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	1000	—	—	—	—	—	—
Trzebina fabr. masz.	140	15000	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	ex	11 10	11 40	11 25	—

C. Kursa Zbożowe.

Ceny notowane w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Lwaga	Ceny notowane w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
Żytnia krajowa ex 1924 750 gr.	18	40)	Mąka pszenna 4% „0” typy młyny lwowskie loco	—	—	
Żyto małopolskie ex 1924 680 gr.	3	33)	Mąka pszen. kuchen. 1 Lwów brutto	—	—	
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	31	33)	Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	—	—	
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	26	27)	Mąka żytnia 60% T zanetto łącznie	—	—	
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	—	—)	Mąka żytnia 70% T z workami	—	—	
Kukurudza r. muńska	—	—)	Grysiak kukurudziany	—	—	
Ziemiaki przemysłowe	—	—)	Mąka kukurudziana	—	—	
Fasola biała	—	—)	Otręb żytni netto bez worka	—	—	
Fasola kolorowa	—	—)	Kasza hryczana	—	—	
Fasola krasa	—	—)	Kasza jaglana	—	—	
Groch polny	—	—)	Kasza jęczmienna	—	—	
Groch 1/3 Victoria	—	—)	Pęczak	—	—	
Bobik	—	—)	Makuchy lniane i konopne	—	—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—)	Makuchy rzepakowe	—	—	
Wyka	—	—)	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—)	Kapusta kwaszona	—	—	
Słoma prasowana	—	—)	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	
Hreczka	—	—)	Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Len	—	—)	Worki używane dobre. za sztukę	—	—	
Łubin	—	—)		—	—	

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Cena	
		płaca	żądania
—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

WALNE ZGROMADZENIE SPÓLEK AKCYJNYCH.

30. kwietnia b. r. „Formarina” S. A. w Warszawie (7 wiecz. Belderska 2).
 20. kwietnia br. „Bazar Pol.” S. A. w Warszawie (4 ppoł.).
 27. kwietnia br. „Bank Kwilecki, Potocki i Ska.” (Poznań A. Marcinkowskie 4 ppoł.).
 17 kwietnia br. „Julia” T. A. Poznań (11 ppoł. Fredry 1)

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 8. kwietnia.

Na przeddziele nastroj p zedświąteczny. Za ne esowanie bardzo eł be, brak ochoiy do transakcji. — Gazy wschodnie obniżyły się na 10:55 (wczoraj 10:80), zachodnie bez obrotów. Jaworzno utrzymały się przy wczorajszym kursie 13 05. Kupowano w małych ilościach Len, Radziwiłła, O'kusz i Lesienice.

Akcje przemysłowe i bankowe naogół bez zmiany. Akcje arbitrażowe a zwłaszcza Browary doznały lekkiej niżki kursów. Papiery handlowe i procentowe zaniedbane. Transakcje skromne, przy słabem zapotrzebowaniu.

Notowano: Chodorów 4:15 do 4:25, Browary 8:35, Siersza g. 3:90, Parowozy 0 68, Zieleniewski 11:25, P. Naftę 0 48, Gazolinę 1 80—1 90,

Ćmielów 0 49, Bk Hipoteczny 0 52 do 0 55, Rolniczy 0 30, Przemysłowy 0 32—0 33. Tendencja niejednolita. Usposobienie rezerwowane.

OBROTY W AKCJACH.

Hipoteczny 0 52, 0 53, 0 55, Przemysłowy 0 33, 0 32, Z. B. K. 0 15, Rolniczy 0 30, Browary 8 35, Chodorów 4 15, 4 20, 4 25, Chybie 4 80, 4 85, Cegielski 27 00, Ćmielów 0 49, Gafota 0 36, Gazolina 1 80, 1 85, 1 90, Parowozy 0 63, Pezet 0 26, Pol. Nafta 0 48, Siersza g. 3 90, Zieleniewski 11 25.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Lwów, 8 kwietnia.

Gazy wschodnie 10:60, 1 55. Jaworzno (25) 13 05, (drobne) 13 70. Lesienice 140. Len 0 30. O'kusz 1 00, 0 99. Radziwiłł nf. 1 55, 1 60, ef. 1 75

Giełda zbożowa.

Lwów, 8 kwietnia.

Giełda nielicznie odwiedzana, ciół w obrotach. Zupełny brak ows krajowego, obfita podaż przy silnem zainteresowaniu w owsie proweniencji niemieckiej. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne. Z powodu świąt Wielkanocnych, następane zeb anie giełdowe we wtorek, dnia 14 kwietnia 1925.

GAZETA LWOWSKA z dnia 9. kwietnia 1925.

Kronika.

Sroda 8. kwietnia. Rz. kat.: Djonzego — Gr. kat.: Sob. Ar. T.

Hotel Warszawski. Przyjazd gości 7. kwietnia 1925. Wpp. Gaj Józef, przemysłowiec, Kraków; Bogusz Józef, Kraków; ks. Skalubir Franciszek, Buczac; Inż. Głębocki Hipolit, Czernowce; Mjr. Kosaharo Ukio Duptonida, Tokio, Japonia; Noasaburo Okobe, mjr., Tokio, Japonia; Lankosz Kazimierz, rep. firmy, Kraków; Dr. Nagler Leon, podpułk., Warszawa; Bobrikowa Walentyna, Krzemieniec; Zaremba Aleksander, dyr., Kraków; Dr. Wacekowa, Zborów; Horowicz N., kupiec, Zamość; Gilewski Piotr, przemysł., Drohobycz; Wachtel Wilhelm, art. malarz, Wiedeń; Riesel Bernard, dyr. fabr., Wiedeń; Dr. Kahane Dawid, adwokat, Grzymałów, Baran Leopold, Przemysł., Kołomyja; Imerdauer Zygfryd dr., Wiedeń; Inż. Galienj Gustaw, Paryż; Dyr. Andrynył Oswald, Budapeszt; Dr. Winter Ede, Budapeszt; Dzierzbicki Włodzimierz, art. malarz, Warszawa.

SKLEPY PRZED ŚWIETAMI NIE BĘDĄ DŁUŻEJ OTWARTE.

Lwów, 8. kwietnia.

Inspektorat Pracy VIII. Okręgu we Lwowie komunikuje, że Min. Pracy i Op. Sp. nie wydało dla tuł. Okręgu administracyjnego zezwolenia na przedłużenie czasu sprzedaży towarów w handlu w obecnym przedświątecznym czasie.

Demonstracja bezrobotnych w Wiedniu.

OSTRE STARCIE Z POLICJĄ. — KAMIENIE I PAŁKI. — PANIKA W MIEŚCIE.

Wiedeń, 7. kwietnia. (Tel. G. P.). Dzisiaj odbyła się tu demonstracja bezrobotnych. Doszło do ostrego starcia z policją. Tłum obrzucił po-

licjantów kamieniami i pobił pałkami. Kilka osób raniono. Zaburzenia te wywołały w mieście wielką panikę. Aresztowano wiele osób.

ŚWIĄTECZNY RUCH POCIAGÓW

Lwów, 8. kwietnia.

Ze względu na wzmożony ruch świąteczny przybędzie z Warszawy do Lwowa w sobotę, 11. bm. dodatkowy pociąg osobowy (przez Rejowiec-Belzec) Nr. 9921 o godzinie 4.56, oraz przez Lublin-Rozwadów dodatkowy pociąg pospieszny Nr. 907 przyjazd do Lwowa 7.05. W poniedziałek, 13. bm. kursować będzie ze Lwowa przez Belzec-Rejowiec do Warszawy dodatkowy pociąg osobowy Nr. 924, druga część z odjazdem ze Lwowa o godzinie 14.40, oraz przez Rozwadów-Lublin dodatkowy pociąg pospieszny Nr. 908 odjazd ze Lwowa 21.05).

Awanse w Województwie. P.

Wojewoda dr. Garapich zamianował z dniem 1. kwietnia br. referentami w 8 stopniu służby: Józefa Holuszczaka, Stanisława Bauscha, dr. Jana Piwockiego z Wydziału Prezydyjalnego, oraz Mieczysława Słońskiego, dr. Stanisława Szmięckiego, Teodora Skwarczyńskiego i Kazimierza Jacewicza.

Ofiarność członków Kasyna i Koła Lit.-Art. Na ostatnim Walnym Zgromadzeniu Kasyna i Koła Lit.-Art. uchwalili członkowie jednogłośnie wpłacać miesięcznie przez r. 1925 po 1 zł. w połowie na cele Ligi Obrony Powietrznej Państwa, a w połowie na fundusz utworzenia w Warszawie instytutu radiowego im. Curie-Skłodowskiej. Z tego tytułu złożono za ubiegły kwartał w Banku Gospodarstwa Krajowego na cele lotnictwa 1054 zł., na instytut radiowy 1008. Razem 2062 zł.

(—) **Dwa pożary.** Wczoraj przedpoł. skutkiem krótkiego spiecia prądu elektrycznego powstał pożar w warsztatach wojskowych przy ul. Janowskiej. Straż pożarna ogień zlokalizowała. Straż pożarna o tej samej porze likwidowała pożar strychoy, który wybuchł w rzeczywistości przy ul. Szeptyckich 28, na strychu Jana Rogozińskiego, wyrządzając szkodę 700 zł.

(+) **Czyj portfel?** Policja aresztowała Michała Martyniaka, u którego przy osobistej rewizji znaleziono portfel z różnymi dokumentami, oraz kwitem na 850 zł.

(+) **Zatrut się alkoholem** 16-letni Teodor Sawaryn, elektrykonter z Wianik, pijąc wódkę bez pamięci na zabój. Pogotowie rat. odwiezło go do szpitala.

Rozmaitości.

(a) **Ofiara popularności.** W tych dniach następcą tronu angielskiego, kr. Walji, wybrał się incognito na przedstawienie do jednego z teatrów londyńskich. Zasiadłszy w łoży, popularny książę zdołał spokojnie wysłuchać całej sztuki, gdy jednak wychodził z teatru, kilka pań poznało go w przedsiönku i nie zdołano powstrzymać okrzyku zdziwienia oraz radości. Na to hasło, cały tłum kobiet rzucił się do kłęcia, okrzyki go zwróciły i szeregami, chwytając za ręce, ramiona a nawet obejmując za szyję. Mężczyźni okazali się powściągliwsi klepali bowiem tylko po przyjacielsku oszołomionego księcia po plecach. Bądź co bądź, książę nie mógł się ruszyć z miejsca i dopiero zastęp mocnych policjantów zdołał uorować mu drogę do wyjścia.

(a) **Rozwód z powodu chrapania.** Dzieniki angielskie donoszą, że po raz pierwszy wniesiono do sądu skargę rozwodową z powodu chrapania. Uczyniła to niejaka pani Cambell. W skardze oświadczyła ona, że mąż jej nieustannie w czasie snu mówi lub mruczy, co jej przeszkadza spać. Pani Campbell kilkakrotnie prosiła męża, aby udał się o poradę do lekarza; kuracja nie pomogła, wobec tego p. C. zdecydowała się na rozwód.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 82/25/3. Grzegorz Mizak, urodzony 15. kwietnia 1882 w Srokach, jako żołnierz 19 pp. obr. kraj. został we wrześniu 1914 roku w bitwie koło Woli Dobrostańskiej zabity. Celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 26. lutego 1925. 2655

T. 1014/20/6. Selg Gerstman, urodzony 10. lutego 1883 w Szalomenicy, jako żołnierz 18. pp. Landwehr, zginął na froncie od roku 1914. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 18. lutego 1925. 2654

T. 188/25. Grzegorz Kołaczek, urodzony 17. kwietnia 1875 w Skwarzawie powiat Złoczów, zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Kitaja w Złoczowie.

Sąd okręgowy. Złoczów 4. marca 1925. 2940

T. 176/25. Dymitr Oleksiw, urodzony 17. października 1832 w Zalesiu powiat Złoczów, zginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. — Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Katza w Złoczowie.

Sąd okręgowy. Złoczów 3. marca 1925. 2939

T. 163/25. Jan Winiarski, urodzony 16. grudnia 1887 w Podlipcach powiat Złoczów, zginął od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. — Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra M. Grubera w Złoczowie.

Sąd okręgowy. Złoczów 25. lutego 1925. 2938

T. 88/25. Jan Pankiewicz, urodzony 24. stycznia 1878 w Zarzeczcu powiat Złoczów, zginął od r. 1918 jako żoł-

nierz austriacki na wojnie światowej. — Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Epsteina w Złoczowie.

Sąd okręgowy. Złoczów 3. marca 1925. 2937

T. 479/24. Michał Panewyk, urodzony 24. lutego 1878 w Czyżowie (Pryhata) powiat Złoczów, zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Weffla w Złoczowie.

Sąd okręgowy. Złoczów 21. stycznia 1925. 2935

T. 129/25. Bronisław Schweigert, urodzony 29. marca 1890 w Starych Brodach powiat Brody, zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Paraskewia Szczerbówna zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Operera w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy. Złoczów 2. marca 1925. 2934

T. V. 16/25/4. Józef Gurz urodzony 1890 w Grebowie powiat Tarnobrzeg, walczył w 40 pułku piechoty na froncie rosyjskim 1916 pozostawał w niewoli rosyjskiej 1917, miał utonąć. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy. Rzeszów 28. lutego 1925. 2932

T. V. 36/25/3. Michał Rybicki, urodzony 1883 w Mikulicach powiat Przeworsk, przydzielony do 4 pułku strzelców w marcu 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy. Rzeszów 12. lutego 1925. 2931

T. V. 391/24/3. Wojciech Słoński, urodzony 1886 w Kamieniu powiat Nisko, w sierpniu 1914 przydzielony do austr. 90 pułku piechoty walczył na froncie rosyjskim w Karpatach 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, także miał umrzeć. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby

zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V. Rzeszów dnia 15. grudnia 1924. 2930

T. V. 410/24/5. Stanisław Trzpis, urodzony 1872 w Czerminie powiat Mielec, przydzielony do 17 pułku piechoty obłony krajowej, wyruszył w 1914 na front rosyjski, dostał się do niewoli rosyjskiej, w grudniu 1914 zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy. Rzeszów 27. lutego 1925. 2929

T. V. 121/25/3. Salomon Grumet, urodzony 1889 w Ropience powiat Lisko, przydzielony do austr. 45 pułku piechoty we wrześniu 1915 wyruszył na front rosyjski w Karpatach i zginął. — Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V. Rzeszów dnia 27. lutego 1925. 2928

T. 218/24/4. Edykt. Mikołaj Koturbasz, ur. 15. grudnia 1884 w Rożniatowie, żołnierz austriacki 9 p. p., zginął na froncie rosyjskim od roku 1914. — Wiadomości o nim udzielić należy tuteliszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stryj dnia 7. marca 1925. 2927

T. 217/24/4. Edykt. Jurko Jacuk, ur. 21. marca 1877 w Perehińsku, żołnierz austriacki, zginął na froncie włoskim od 1917 roku. Wiadomości o nim udzielić należy tuteliszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stryj dnia 10. marca 1925. 2926

T. IV. 38/24/4. Edykt. Józef Makowiec, urodzony w Moszczenicy 25. lutego 1876 uczestnik wojny światowej, miał zginąć w walkach pod Buczaczem w październiku 1915. Wdrażając postępowanie celem ustalenia dowodu śmierci Józefa Makowca, wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono Sądowi o zaginionym, poczem Sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 31. stycznia 1925. 2916

T. IV. 92/24/4. Edykt. Piotr Mika, syn Jana i Katarzyny z Mierzwów, urodzony 30. czerwca 1897 r. w Rozenbarku, żołnierz 32 p. strzelców, był na froncie włoskim i od 1918 r. nie daje o sobie znaku życia. Celem uznania powyższego za zmarłego, wzywa się o przesłanie w ciągu 6-ciu miesięcy od daty ogłoszenia edyktu Sądowi w Jasle wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 8. lutego 1925. 2914

T. IV. 235/24/3. Edykt. Franciszek Gucwa syn Andrzeja i Marianny z Weronów, urodzony w Moszczenicy ad Oorlice 1. listopada 1879 miał zginąć w lutym 1915 w czasie bitwy pod Czarną Górą w okolicy Bardjowa. Celem ustalenia dowodu śmierci, wzywa się, by do trzech miesięcy dano wiadomość o zaginionym Sądowi w Jasle.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 3. lutego 1925. 2913

T. IV. 70/25/2. Edykt. Ferdynand Brak syn Jana i Agnieszki, urodzony w Busjakowie ad Biała 12. stycznia 1883 ostatnio przed wojną w Berlinie zamieszkały, jako żołnierz 31 pp. obr. kraj. b. armii austr. zginął na wojnie od 4. maja 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Wadowice dnia 8. marca 1925. 2917

T. 346/24. Teodor Czerniak, urodzony 14. lutego 1875 w Czechach powiat Brody, zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Ewą Wiźniakówną zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Grosskopfa w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy. Złoczów 18. lutego 1925. 2903

T. 7/25. Michał Ciupka, urodzony 17. września 1879 w Opakach powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Naglera w Złoczowie.

Sąd okręgowy. Złoczów 9. lutego 1925. 2904

L. cz. T. V. 459/24 5. Franciszek Mozdrzeń urodzony 1872 w Kraczkowej, powiat Rzeszów, przydzielony do 107 Landsturm-Batalj nu walczącej na froncie rosyjskim, w grudniu 1914, dostał się do niewoli rosyjskiej, miał umrzeć na udar mózgowy w 1918. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uw adomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy 3118
Rzeszów, 25 stycznia 1925

L. cz. T. V. 83 25/3. Naftail Salzman zwany Weinberg, urodzony 1879. w Posadzie Sanockiej powiat Sanok, przydzielony do austr. 45. pułku piechoty walczącej na froncie rosyjskim rarıony w Blwıe pod Niskiem w październiku 1914. oddany do szpitala polowego w Nisku miał umrzeć po trzech dniach. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa za rozwiązane wzywa się, aby zawiadomiono Sąd, lub adw. Dra Schaufła w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V, 3119
Rzeszów, dnia 8 marca 1925.

T. 209/24 3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Katarzyna Rusin wniosła o uznanie męża Franciszka Rusina za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i poświadczenia Zwierzchności gminnej w Strzałkowicach z 25. listopada 1924, wynika, że Franciszek Rusin został w 1916. powołany do wojska austriackiego i w kwietniu 1918 wyruszył na front włoski od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918. Nr. 128. Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Franciszka Rusina. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackow-

skiemu adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V. 3129
Sambor, 31 grudnia 1923.

T. 411/24/5. Dmytro Hnatów urodzony 24. października w Reklńcu jako żołnierz austriacki zaginał w 1916 w niewoli rosyjskiej. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by do półroka od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Gwóździckiemu Eugeniuszowi, Krasickich 6 adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII.
Lwów, 23 lutego 1925. 2662

T. 55/25/4 M kołaj Biłyk urodzony 14 kwietnia 1885 w Brzyszczu jako żołnierz austriacki dostał się do niewoli rosyjskiej i tam z końcem roku 1922 zaginał. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węzła małżeńskiego wzywa się, by

MOTORY ropne „Perkun“ od 6 do 60 HP. z gwarancją, łatwe do obsługi nawet zwykłego nieczytelnego robotnika, zużywają mało ropy, części składowe natychmiast do otrzymania, niska cena, cto odpada, zapłata w dogodnych ratach, monterzy do dyspozycji, nadto maszyny młynskie, pasy, transmisje, Obrabiarki co żelaza i drzewa poleca

„P I L O T”

Lwów, ul. Batorego 4.
Techniczna porada bezpłatnie.

2098-15

ZWIĄZEK PRODUCENTÓW ROLNYCH we Lwowie, ul. Mickiewicza 16. u nieważnia skradziony czek na sumie 1500 zł. Nr. 22870, wystawiony 26. marca b. r. na Bank Gospodarstwa Krajowego we Lwowie Nr. rach. 12.72.

do półroka od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Henrykowi Schneidowi adw. we Lwowie, Śnieżna 5.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII.
Lwów, 25 lutego 1925. 2663

KONKURSY.

L. 1483/25. Konkurs. Wydział powiatowy w Rawie Ruskiej ogłasza kon-

kurs na posadę lekarza okręgowego w Niemirowie z poborami urzędników państwowych od XII. do X. stopnia płac. Termin do wnoszenia podań upływa z dniem 15. kwietnia 1925. Do podań dołączyć należy dyplom lekarski (w wiaryzrytelnym odpisie) i krótki opis życia. Wydział powiatowy w Rawie Ruskiej

Komisarz rządowy.

Rawa ruska d. 1 kwietnia 1925. 2998-3

Potaniało!

- Serwis obiadowy z dekoracją na 6 osób tylko . . . zł. 32.—
- Talerz płytki lub głęboki " " " —40 gr.
- Filiżanka do herbaty dekorowana " " " —70 "
- Szklanka szlifowana z matow. paskiem " " " —15 "
- Tortownica majol. w niklow. oprawie " " " 6.—

Noże, Widelce z chińskiego srebra i alpaki w najlepszym gatunku do nabycia tylko u firmy:

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład Porcelany, Szkła, Samowarów, Chińskiego Srebra i Alpaki
Lwów, pl. Marjański 10. 2752

DOSTAWA MATERJAŁÓW.

Do rozbudowy gmachów sejmowych potrzeba:

- 1) cegły dobrze wypalanej 1.000.000 sztuk.
- 2) dziurkowanej 1.000.000 sztuk.
- 3) wapna niegaszonego 625.000 kg.
- 4) piasku 2.200 m³.
- 5) żwiru 324 m³.
- 6) cementu 80.000 kg.

Warunki szczegółowe można przejrzeć w Wydziale Gospodarczym Biura Sejmu i „Senatu” w godzinach od 10 do 12-tej w południe; zamiejscowym beda wysłane pocztą na pisemne zapotrzebowanie zgłoszone przed 15-tym bm. Naczelnik Wydziału L. Elżanowski.

**RADA ZAWIADOWCZA
POLSKIEGO BANKU PRZEMYSŁOWEGO**

ma zaszczyt zaprosić niniejszem wszystkich uprawnionych do głosowania akcjonariuszy Polskiego Banku Przemysłowego na XIII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które odbędzie się we Lwowie, dnia 27. kwietnia 1925 r. o godzinie 12-tej w południe, w sali posiedzeń Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 1. 9.

Porządek obrad Walnego Zgromadzenia:

- 1) Przedłożenie bilansu otwarcia w złotych z dniem 1-go stycznia 1924 r., sprawozdanie Komisji rewizyjnej w tej sprawie i zatwierdzenie tegoż bilansu.
- 2) Równoczesne powzięcie uchwały co do wysokości kapitału zakładowego i rezerwowego w złotych, tudzież ustalenie nowej ilości akcji i nominalnej wartości akcji, względnie odinków akcji.
- 3) Zmiany statutu wywołane bilansem złotym, a mianowicie:
 - a) zmiana par. 7. statutu przez uwidocznienie złotowego kapitału akcyjnego, tudzież nowej ilości akcji i nominalnej wartości akcji, względnie odinków akcji,
 - b) zmiana par. 8. o łączeniu akcji (akcje kumulatywne).
- 4) Sprawozdanie za 14-ty rok administracyjny i przedłożenie bilansu z dniem 31. grudnia 1924 r.
- 5) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej w tej sprawie.
- 6) Uchwała w sprawie czystego zysku.
- 7) Uzupełniająco wybory do Rady Zawiadawczej i zatwierdzenie koordacji jednego członka Rady po myśli par. 21. statutu.
- 8) Wybór trzech członków Komisji rewizyjnej i dwóch zastępców na rok administracyjny 1925-ty i oznaczenie ich wynagrodzenia.
- 9) Sprawa siedziby Centrali Banku.
- 10) Wnioski i interpelacje.

Akcjonariuszy chcących wziąć udział z prawem głosowania w tem Walnem Zgromadzeniu, uprasza się w myśl par. 34., 36., 39. i 40. statutu o zdeponowanie najpóźniej do dnia 20. kwietnia 1925 r. swych akcji wraz z kuponem w kasie Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie, lub w jego filjach w Borysławiu, Dąbrowie górniczej, Drohobyczu, Gdańsku, Jaśle, Krakowie, Krośnie, Łodzi, Rzeszowie, Poznaniu, Sanoku, Sosnowcu, Stryju i Warszawie.

Dziesięć akcji daje prawo do jednego głosu. Akcjonariusze, którzy przez zdeponowanie akcji udowodnili swe prawo do głosu, otrzymają karty legitymacyjne, brzmiące na ich nazwisko z wymienieniem ilości złożonych akcji i przypadających na nie głosów. Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu może akcjonariusz wykonać albo osobiście, albo przez pełnomocnika, bez względu na to, czy ten jest akcjonariuszem, czy nie.

Lwów, dnia 6. kwietnia 1925 r. Rada Zawiadawcza
POLSKIE GO BANKU PRZEMYSŁOWEGO.

**Lwowsk. TOWARZYSTWO
AKCYJNE BROWARÓW**

poleca na Święta

swoje wyroby sporządzone z najprzedniejszych surowców zagranicznych, nie ustępujące w jakości i smaku, najbardziej renomowanym piwom zagran.:

**Piwo eksportowe jasne
Piwo bawarskie
Porter-Imperial
na wzór portera angielskiego**

w flaszki oryginalnie napełnionych, z uwidocznioną na flaszki, korkach i etykietach marką ochronną naszego Towarzystwa w formie kotwicy okolonej literami L. T. A. B.

Do nabycia w restauracjach i lokalach uprawnionych do sprzedaży piwa

Premumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należyćie nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI, Należyćieść pocztową opłacono ry czałtem, Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego